令和５年度東北中学校体育大会

第 60回 東北中学校スキー大会
＜宿泊・弁当お申込みのご案内＞

 謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度は、「第 60 回 東北中学校スキー大会（クロスカン

トリー競技）」が青森県弘前市で開催されますことを心よりお喜び申し上げます。

今大会に於きまして、大会事務局様からのご指定により名鉄観光サービス㈱青森支店が大会参加に関わるご

宿泊及びお弁当のお申し込みについてお手伝いさせて頂くことになりました。

つきましては、大会のご成功に向け精一杯のお手伝いをさせていただきます。皆様のご来県を心よりお待ち

 申し上げます。

謹白

                                                  名鉄観光サービス㈱青森支店長

１．宿泊のご案内

【宿泊の取扱いは名鉄観光サービス㈱青森支店が旅行企画・実施する「募集型企画旅行」です。】

（１）取扱期間    令和６年１月２２日（月）～１月２７日（土）  ６泊７日分

（２）宿 泊 地    青森県 弘前市・平川市

（３）宿泊条件    １泊２食付き（税金・サービス料込み）

（４）添乗員      同行しません

（５）最少催行人員 １名様

（６）申込締切り   令和６年１月１８日（木）１７時００分までに申込下さい。

（７）申込方法

 ・別紙、宿泊・弁当申込書にご記入いただき名鉄観光サービス㈱青森支店（以降「予約センター」と記します。）へ

メールにてお申込下さい。

 ・申込対象は「選手、引率・バス乗務員」となります。

 ・申込締切日以降の変更・取消は混乱が生じますので、必ず予約センターへメールにてご連絡願います。また、

電話でのご依頼はトラブルの原因になりますのでご遠慮下さるようお願い申し上げます。

・部屋割り、部屋数につきましては弊社にご一任となります。

・禁煙部屋を原則としておりますが消臭対応の客室も利用いただく事となります。ご了承下さい。

※ ご希望がございましたら、取扱期間前のご宿泊についてもご相談させて頂きます。

＜共通日程表＞

-1-

日次

1

2

3

4

5

6

7

日程 食事（弁当）

ご自宅又は前泊地⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒各宿泊施設（泊） 朝:×　昼:×　夕:〇又は×

各宿泊施設⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒大会会場⇒各宿泊施設（泊）又は各地 朝:〇　昼:〇又は×　夕:〇又は×

各宿泊施設⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒大会会場⇒各宿泊施設（泊）又は各地 朝:〇　昼:〇又は×　夕:〇又は×

各宿泊施設⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒大会会場⇒各宿泊施設（泊）又は各地 朝:〇　昼:〇又は×　夕:〇又は×

各宿泊施設⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒大会会場⇒ご自宅又は各地 朝:〇　昼:〇又は×　夕:×

各宿泊施設⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒大会会場⇒各宿泊施設（泊）又は各地 朝:〇　昼:〇又は×　夕:〇又は×

各宿泊施設⇒＜各自移動・お客様負担＞⇒大会会場⇒各宿泊施設（泊）又は各地 朝:〇　昼:〇又は×　夕:〇又は×

＜ご提案予定宿泊ホテル一覧＞

＜注意事項＞

※ チェックインは１５：００以降、チェックアウトは１０：００以前を原則とします。それ以前・以後は追加料金が加算

 される場合があります。

※ お部屋は可能な限り禁煙室をご準備致しますが、やむを得ず喫煙室をご提供する場合もございます。その場

合、消臭対応となりますので、ご了承下さいますようお願い致します。

※ 宿泊プランは１泊２食（サービス料、消費税込み）の料金です。夕食を欠食される場合、２食の料金から、

１，０００円値引きと、させて頂きます。

※ 夕食・朝食の際、他のお客様とご一緒になる場合もございます。予めご承知おき下さい。

※ お申込み内容により、上記以外の施設を案内する場合もございます。予めご承知おき下さいますようお願い

  いたします。

２．弁当のご案内

（１）取扱期間 令和６年１月２３日（水）～２８日（日） ６日間・６食

（２）弁当代金 幕の内弁当 一食８００円（税込・飲物付き）

（３）引渡場所 青少年スポーツセンターロビー「名鉄観光デスク（引換所）」にてお渡しさせていただきます。

（４）引換時間 １１：００～１３：００の間（喫食直前）に受け取り下さい。

（５）回収時間 １４：００迄に、弁当の空箱を回収いたします。引換所にお持ち下さい。

（６）留意事項 ① 会場付近は食事施設がございませんので、お弁当の申込みをお勧めいたします。

② 当日の販売は行いません。ご了承願います。

③ お弁当の扱いは旅行契約に該当致しません。取消料に関するご案内は、次ページの 「４，変更

・取消について」 の ＜「昼食：お弁当」＞ 欄をご確認下さい。

３．個人情報の取扱いについて

  当社は今回の大会申込みの際に提出された申込書に記載された個人情報についてお客様との間の連絡に利

用させていただくほか、お申込みいただいた運送・宿泊機関等の提供するサービス受領のための手続きに必要

な範囲内でのみ利用させていただきます。それ以外の目的で利用することはございません。個人情報の管理に

は当社個人情報保護方針に基づき適切な体制で臨んでおります。

（弊社 HP、「個人情報等保護方針」をご参照下さい。http://www.mwt.co.jp）

-2-

夕食 夕食時間 内容 朝食 朝食時間 内容 洗濯機 乾燥機

１泊２食 １０、０００円 スマイルホテル弘前（注１） 宮城県 〇 17:30～ バイキング 〇 6:３0～ バイキング ３台 2台 約４０分

１泊２食 小島旅館 〇 17:30～ セット 〇 6:３0～ セット ２台

１泊２食 嶽ホテル 〇 17:30～ セット 〇 6:３0～ セット １台

１泊２食 岩木青少年スポーツセンター 青森県 〇 １８：００～ セット 〇 ７：００～ セット ４台 ４台

１泊２食 ９,５００円 大坊保養センター 秋田県 〇 17:30～ セット 〇 6:３0～ セット ２台

１泊２食 １０，０００円 柏木温泉 山形県 〇 １７：００～ セット 〇 6:３0～ セット

１泊２食 １１,５５０円 ホテルアップルランド 岩手県 〇 １７：００～ セット 〇 6:３0～ バイキング

無し（車で約５分） 約５０分

注１　弘前「スマイルホテル弘前」は、１月２５日（木）のみ夕食がお弁当対応になります。

注２　宿舎から大会会場までの所要時間は、目安としてお考え下さい。（事故・渋滞・積雪状況 等で、更に時間が多く要する場合もございます。）

ランドリー設備 大会会場までの
所要時間

（注２）

弘前
（中心部）

弘前
（嶽温泉）

平川

無し（車で約３分）

９，５００円
（暖房費含む）

約２分福島県

地区 宿泊条件
宿泊税込代金
（１泊あたり）

ホテル名 配宿県
食事関係

http://www.mwt.co.jp/

４．変更・取消について

  お申込後、変更・取消が可能です。「予約センター」へＦＡＸ又はメールをお送り下さい。大会中については会場

内に設置する「名鉄観光デスク」にお申し出下さい。尚、取消につきましては、下記の通り取消料を申し受けます。

ご入金後の返金は、変更・取消にて生じた取消料を差し引いた金額を、大会終了後にご指定口座にご返金させて

いただきす。

＊＊申し込み先・お問い合わせ先（旅行企画・実施）＊＊

 (一社)日本旅行業協会正会員 ボンド保証会員 観光庁長官登録旅行業第 55 号

         名鉄観光サービス(株) 青森支店

「第 60回 東北中学校スキー大会 予約センター」

    〒030-0802 青森市本町１－２－１５（青森本町第一生命ビル７階）

       TEL：０１７－７７６－５２９１   FAX：０１７－７７６－５２３２   E-mail：aomori＠ｍｗｔ.co.jp

    総合旅行業務取扱管理者：浜津 監  担当者：須藤・小野・浜津

    営業時間 月曜～金曜 9：30～17：00（土・日・祝は休業）

・旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所での取引に関する責任者です。

・この旅行契約に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、ご遠慮なく上記の取扱管理者にお訊ねください。

・旅行条件・旅行代金の基準:令和 5 年 8 月 1 日を基準としています。

・旅行条件:詳しい旅行条件を説明した書面をお渡し致しますので、事前にご確認のうえ、お申込み下さい。

                                                                 【東北 ２０２３－２０６１２】

-3-

旅行代金の４０％

　※　宿泊の取消料については、１泊目から起算します。旅行開始後、２泊目以降の取消料は旅行代金の１００％となります。

　※　お客様が、宿泊当日の１８時までに連絡なく宿泊されなかった場合、無連絡不参加として扱わせていただきます。

旅行代金の20％

＜宿泊プラン＞　※募集型企画旅行契約に該当致します。

取消料

旅行代金の３０％

旅行代金の５０％

旅行代金の１００％

　２，弁当受取日の前日 1５時以降17時の解除

　３，弁当受取日の前日 17時以降の解除

　１，旅行開始日の前日から起算して、20日目に当たる日以降から、８日目に当たる日迄

取消日　（契約解除の日）

　２，旅行開始日の前日から起算して、７日目に当たる日以降から、前々日に当たる日迄

　４，旅行開始日の当日

　５，無連絡不参加

　３，旅行開始日の前日

＜昼食：お弁当＞　※旅行契約に該当致しません。

無料

（この場合の旅行代金の返金はございません。）

取消日 （契約解除の日）

　１，弁当受取日の前日 15時までの解除

取消料

弁当代の２０％

弁当代の１００％